宿迂市科学技术协会

宿迂市教育局
宿科协发 0020J 31 号

关于做好第三十二届江苏省青少年
科技创新大赛参赛组织工作的通知

各县(区 ) 科协、教育局，宿迁经济技术开发区经济发展局、

政法和社会管理办公室，市湖滨新区 、 市洋河新区经济发展局、

社会事业局，苏宿工业园区经济发展局、劳动保障和社会事业

局，市直有关学校:

为切实提高我市青少年科学素质，推动青少年科技创新活

动深入开展，根据省科协 、 省教育厅等十部门联合下发的《关

于举办第三十二届江苏省青少年科技创新大赛的通知))文件精

神，现就做好我市组织参赛工作有关事项通知如下 :

一、参赛对象

全市中 、 小学及职业学校(包括高中同等学历的职业中学 、

技工学校等)的青少年及科技教师、科技辅导员，每位选手限报

一个项目。

二、竞赛内容

创新大赛分为青少年和科技辅导员两个板块。

青少年竞赛 1 、青少年科技创新成果竞赛:小学生和中

学生(含职校生)科技创新成果竞赛;二少年儿童科学幻想

绘画比赛 3、青少年科技实践活动比赛。

科技辅导员竞赛 1、科技辅导员创新成果竞赛(含科教

制作、科技教育方案，不包括科技发明); 2、十佳优秀科技辅

导员评选。

三、组织程序和参赛要求

本次大赛将分为市级和省级两个阶段，所有参赛作品必须

先进行市级申报，市科协、市教育局将组织专家对申报作品进

行市级评审、表彰，并择优推荐参加省级大赛。

为鼓励各县(区)、各学校积极组织参加科技创新大赛，本

次活动还将设优秀组织奖，由市科协、市教育局联合表彰。

1.市级准备及申报( 2020 年 11 月 30 日 -2020 年 12 月 25

日)

市级申报采用书面申报形式，申报人员请到网站"宿迁科

协" (www.sqkx.gov.cn) "通知公告"栏下载申报表及相关材料。

上报市级参评的作品及申报材料须经过各县(区)教育主

管部门会同科协组织初评后择优推荐，并由县(区)教育部门统

一 2一

一报送市科协科普部(办公地点:宿迁市洪泽湖路 130 号科技

大楼三楼 321 室)，市直学校直接报送至市科协科普部。申报

截止时间为 2020 年 12 月 25 日。

2.省级申报

各县(区)上报项目经市科协、市教育局组织专家评审后

确定入围省级比赛名单，市科协负责分配省级申报投权码，并

电话通知各县(区)参赛人员进行网上在线申报和书面申报。

被推荐参加省级大赛的参赛人员请登录江苏省青少年科

学教育服务平台 (http://www.jsstem.org)，在线填写申报内容，并

在线打印申报书，签字、盖章后拍照上传至申报平台，申报材

料不符合要求的将不予评审。申报截止时间为 2021 年 1 月 18

日。

四、作品数量及名额分配

各县(区)、市直各学校申报作品名额分配见附件。各县

(区)、市直各学校申报推荐参赛名额不含省级科学教育综合

示范学校、科学教育特色学校名额，省级科学教育综合示范学

校、科学教育特色学校名额单独分配计算。

五、申报材料要求

1.青少年创新大赛是集中展示我市中小学各类科技活动优

秀成果的一种有效形式，请各地、各学校高度重视，认真组织，

制定切实有效的工作方案，把此项活动组织好、落实好。

2 青少年科技创新成果项目在市级申报过程中仅需报送申

二3-

报书及成果实物照片，成果实物报送另行通知 。

3 少年儿童科学幻想绘画比赛项目申报时请将打印版申报

书粘贴在作品背面，申报人自行保留科学幻想画高清电子照

片 。 所有类别申报材料和相应表格请报送打印版，切勿使用手

写版。 填写不符合要求的作品，将不予评选。

市科协联系人:何婷 84358189

电子邮箱 sqkpI23@ 163.com

地址 : 宿迁市洪泽湖路 130 号科技大楼 3 楼 321 室

市教育局联系人: 杨杰 84389851

附件: 宿迁市青少年科技创新大赛名额分配表

一- 4 -

~1才f牛:

宿迂市青少年科技创新大赛名额分配表
青少年科 少年儿童 青少年 科技辅导

单位 技创新 科学幻想 科技实 员创新 备注
成果 绘画 践活动 项目

怵阳县 15 20 3 3

i四阳县 15 20 3 3

i四洪县 15 20 3 3

宿豫区 15 20 3 3

宿城区 15 20 3 3

经济开发区 5 10 2

市湖滨新区 5 10 2

市洋河新区 5 10 2

苏宿工业园区 5 10 2

市直 5 10 3

宿豫张家港实验
6 8 2 3

江苏省科学教育综
小学 合示范学校

宿豫区第一实验小学 6 8 2 3
江苏省科学教育综
合示范学校

宿迁市实验小学
。 8 。 3

江苏省科学教育综
幼儿园 合示范学校

宿迁市实验小学 6 8 2 3
江苏省科学教育综
合示范学校

泪阳双语实验学校 6 B 2 3
江苏省科学教育综
合示范学校

泪洪县第一实验学校 6 8 2 3
江苏省科学教育综
合示范学校

南京师范大学附属学校宿 6 8 2 3
江苏省科学教育综

迁分校 合示范学校

5 •

青少年科少年儿童 青少年 科技辅导
单位 技创新 科学幻想 科技实 员创新 备注

成果 绘画 践活动 项目

江苏省扣~阳高级中学 6 。 1 2
江苏省科学教育
特色学校

沫阳县第一实验 3 6
江苏省科学教育

小学
2 特色学校

沫阳县第实验
3 6

江苏省科学教育
小学

l 2
特色学校

沫阳县南湖小学 3 6 2
江苏省科学教育
特色学校

汩阳县众兴镇 3 6
江苏省科学教育

中心小学
1 2

特色学校

泪阳县实验初级中学 2 6 2
江苏省科学教育
特色学校

1四阳县育才双语学校 3 8 1 2
江苏省科学教育
特色学校

1四阳县实验小学 3 6 2
江苏省科学教育
特色学校

江苏省泪洪中学 5 。 1 2
江苏省科学教育
特色学校

泪洪县青阳镇 4 6
江苏省科学教育

中心小学
2

特色学校

洒洪育才实验小学 5 6 1 2
江苏省科学教育
特色学校

泪洪县人民路小学 3 6 2
江苏省科学教育
特色学校

江苏省宿豫中等专业学校 8 。 。 5
江苏省科学教育
特色学校

宿豫区大兴中心小学 2 6 2
江苏省科学教育
特色学校

宿豫区曹集中心小学 3 6 2
江苏省科学教育
特色学校

宿城区项旦中心小学 4 6 2
江苏省科学教育
特色学校

江苏省宿迁中学 4 。 l 2
江苏省科学教育
特色学校

宿迁市钟吾初级中学 3 6 1 2
江苏省科学教育
特色学校

合计 203 292 49 86

-6一